
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
14 PALUBNÍ DENÍK
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA

report
18 TAXISLUŽBA

O exkluzivní příjmy připravil taxikáře 
konkurenční boj. Zatímco v 90. letech 
jezdilo po Praze na dva tisíce taxíků, 
dnes je jich více než dvojnásobek

23 TAXISLUŽBA
Newyorský systém „medailonů" je 
výhodný pro finančníky a majitele 
taxikářských licencí. Odnášejí to 
zákazníci a řidiči

24 HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 
Povznést organizaci podnikatelů bude 
pro Vladimíra Dlouhého těžký úkol.
Z čela komory se však lépe kandiduje 
na prezidenta 

26 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Elektronicky zadávané malé zakázky 
šetří státu stovky milionů, ale protože 
nejsou povinné, úřady je obcházejí 

28 TAJNÉ SLUŽBY
V České republice podniká několik lidí 
z blízkosti ruského prezidenta. Jeden 
udržuje dobré vztahy i s ministrem 
české vlády

32 PODNIKATEL ROKU 2013 
Z vyčerpaného podniku vyrostl 
v Biovetě světový výrobce 
veterinárních vakcín. Teď se chystá 
očkovat lidi 

34 ČEŠTÍ EXPATI
Brusel je jako stát ve státě, pořádného 
Belgičana tu nehledejte 

36 REALITY
Central Park Praha, kdysi nejluxusnější 
rezidenční projekt v metropoli, má 
soudní a policejní dohru 

40 OSZKÁR VILÁGI
Jako akcionáři České rafinérské 
bychom nechtěli pokračovat ve 
ztrátách, říká šéf Slovnaftu a vlivný 
člen představenstva MOL

global
46 MAĎARSKO

Hrozící kolaps průběžného 
penzijního systému Maďaři 
brzy pocítí ve své peněžence

50 KAZACHSTÁN
Ve snaze přilákat miliardy do státní 
kasy a miliony lidí к ruské hranici 
Kazachstán vyhlásil amnestii na 
výnosy z šedé ekonomiky

hyde park
52 BANKOVNICTVÍ

Klientům bank nezbývá už de facto 
žádná možnost, jak dosáhnout 
zneplatnění poplatků

54 MANAŽERSKÝ PANEL 
Zveřejňování dodavatelů veřejných 
informačních systémů by státní správě 
prospělo

55 PRÁVO & BYZNYS
Skutečně přinesl nový zákon konec 
anonymních akciových společností?

light
56 FILM

Festival v Cannes chce zahájit diskuse 
o nových distribučních strategiích, 
které by evropským filmům pomohly 
za hranice

60 TERASA U ZLATÉ STUDNĚ 
Restauraci s luxusním výhledem 
na Prahu zdobí zlatá stěna. Ne vše 
se tady ale také zlatě třpytí

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S... PAVLEM HLAVINKOU 

Marže jsou na hranici únosnosti.
Proto by zákazníci měli i ve vlastním 
zájmu sledovat, kolik odběrných 
míst jejich dodavatel obsluhuje

64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY

příloha
NESS TECHNOLOGIES


